
新型コロナウイルス感染者の発生について(第 1 報） 

 

2022 年 7 月 8 日 

神経内科リハビリテーション協立クリニック 

通所リハビリテーション 

院長 高岡 滋 

 

平素より皆さま方には大変お世話になっております。 

当院の通所リハビリテーションにおいて 7/7（木）利用者 3 名、職員 1 名の新型コロナ陽

性が確認されました。7/7（木）の利用者、全職員に PCR 検査を進めるなかで、新たに利用

者 3 名、職員２名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

本日、通所リハビリは臨時休業とし、通所リハビリ利用者さん全員の検査を行っておりま

す。今後の対応につきましては、通所リハビリは 7/15（金）までお休みとし、外来は感染対

策に留意しながら診療を行う予定です。水俣保健所の指示のもと慎重な感染対策を進めて

まいります。地域の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

    

 

【これまでの経過】 

・7/7（木）利用者 3 名、通所職員 1 名の陽性を確認、利用者 20 名、クリニック全職員の 

PCR 検査、ID ナウを実施 

・7/8（金）利用者 3 名、通所職員 2 名の陽性を確認 

 

新型コロナ陽性者                       7/8(金)16：30現在 

日付 利用者 職員 計 

7/7（木） 3 1 4 

7/8(金) 3 2 5 

合計 6 3 9 

 

 


